
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА 
 КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
307850, Курская область, Большесолдатский район, с. Большое Солдатское, ул. Мира, 1 

Тел.: (47136) 2-12-73, Факс: (47136) 2-17-46 
http://www.bsolroo.narod.ru, e-mail: bsolroo@yandex.ru 

 
                                               приказ 
от         09. 02.2018 г.                                                                                       №9 

Об итогах районного конкурса 
«Учитель года России-2018» 

Во исполнение приказа Управления образования Администрации 
Большесолдатского района № 97  от 04.12. 2017 г. «О проведении районного 
конкурса «Учитель года России-2018» в период с 19 января по 08 февраля  
проходил районный конкурс «Учитель года России-2018» (далее Конкурс). 
В Конкурсе приняли участие 13 учителей из 13 школ района:  

Большесолдатская 
СОШ 

Савинов Сергей Михайлович, учитель физической 
культуры 

Скороднянская СОШ Умрихин Александр Петрович, учитель физической 
культуры 

Волоконская СОШ Зимин Евгений Леонидович, преподаватель-
организатор  

Любимовская СОШ Калашников Андрей Константинович, учитель 
технологии 

Нижнегридинская 
СОШ 

Лакомова Наталья Ивановна, учитель математики 

Саморядовская СОШ Воронцова Галина Николаевна, учитель математики 
Розгребельская СОШ Тетерева Галина Алексеевна, учитель начальных 

классов 
Любостанская СОШ Шевелева Надежда Михайловна, учитель начальных 

классов 
Мало-Каменская 
СОШ 

Подколзина Наталья Алексеевна, учитель начальных 
классов 

Косторнянская ООШ Соколова Наталья Сергеевна, учитель начальных 
классов 

Леоновская ООШ Бабин Евгений Анатольевич, учитель истории 
Сторожевская ООШ Коржова Антонина Александровна, учитель русского 

языка 

http://www.bsolroo.narod.ru/
mailto:bsolroo@yandex.ru


Проведенный конкурс способствовал повышению престижа учительской 
профессии, а также распространению лучшего педагогического опыта не 
только в районе, но и в области. По итогам четырех туров определено общее 
количество баллов, которое набрал каждый участник  Конкурса. 
Черножукова Елена Александровна-   100.46 б 
Соколова Наталья Сергеевна      -       108.16 б 
Шевелева Надежда Михайловна   -    113.75 б 
Воронцова Галина Николаевна    -     130.46  б 
Коржова Антонина Александровна – 138.42  б 
Умрихин Александр Петрович         -  139.44  б 
Савинов Сергей Михайлович            - 146.63 б 
Подколзина Наталья Алексеевна      -  146.67 б 
Калашников Андрей Константинович  - 148.88 б 
Тетерева Галина Алексеевна                 -  154.67 б 
Зимин Евгений Леонидович                   - 155.22  б 
Лакомова Наталья Ивановна                  - 155.73  б 
Бабин Евгений Анатольевич                  - 165.88 б 
На основании вышеизложенного      ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить решение жюри районного  конкурса «Учитель года России-

2018» 
2. Признать: 
2.1  победителем районного конкурса «Учитель года России-2018» учителя 

истории МКОУ «Леоновская основная общеобразовательная школа» 
      Бабина Евгения Анатольевича, вручив ему Диплом победителя; 

2.2. призером районного конкурса «Учитель года России-2018»  
Лакомову Наталью Ивановну, учителя математики   МКОУ«Нижнегридин- 
ская средняя общеобразовательная школа», вручив ей Диплом  за второе 
место в Конкурсе; 
2.3 призером   районного конкурса «Учитель года России-2018»  
Зимина Евгения Леонидовича, преподавателя – организатора ОБЖ   МКОУ  
«Волоконская средняя общеобразовательная школа им. А.В.Забояркина», 
вручив ему Диплом  за третье место  в Конкурсе. 
3. Вручить Диплом участника районного конкурса «Учитель года России-

2018»: 
-Черножуковой Елене Александровне, учителю русского языка и литературы 
МКОУ «Маховоколодезская ООШ»; 
-Соколовой Наталье Сергеевне, учителю начальных классов МКОУ 
«Косторонянская ООШ»; 
-Шевелевой Надежде Михайловне, учителю начальных классов  МКОУ 
«Любостанская СОШ»;                    
-Воронцовой ГалинеНиколаевне,  учителю математики МКОУ 
«Саморядовская СОШ»; 
-Коржовой Антонине Александровне, учителю русского языка и литературы 
МКОУ «Сторожевская ООШ»; 

Маховоколодезская 
ООШ 

Черножукова Елена Александровна, учитель русского 
языка и литературы 



-Умрихину Александру Петровичу, учителю физической культуры МКОУ 
«Скороднняская СОШ»; 
-Савинову Сергею Михайловичу, учителю физической культуры   МКОУ 
«Большесолдатская СОШ»; 
-Подколзиной Наталье Алексеевне, учителю начальных классов    МКОУ 
«Мало-Каменская СОШ»; 
-Калашникову АндреюКонстантиновичу,  учителю технологии МКОУ 
«Любимовская СОШ»; 
-Тетеревой Галине Алексеевне, учителю начальных классов  МКОУ 
«Розгребельская СОШ». 
4. Рекомендовать директорам школ рассмотреть вопрос о поощрении 

участников районного конкурса «Учитель  года России-2018» премией на 
уровне образовательного учреждения. 

5. Рекомендовать кандидатуру Бабина Евгения Леонидовича  для участия в 
областном конкурсе «Учитель года России- 2018». 

6. Объявить благодарность  директорам и заместителям директоров школ по 
учебно-воспитательной работе Федоровой Г.В. и Перьковой И.Н (МКОУ 
«Большесолдатская СОШ»), Сухоруковой Н.Н. и Самойловой Г.В. 
(МКОУ «Розгребельская СОШ») за организацию этапа районного 
Конкурса «Урок». 

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
Начальник Управления образования  
Администрации Большесолдатского района          О.М.Нескородева 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


